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ВВЕДЕНИЕ

Поздравляем Вас  с покупкой универсального пульта дистанционного управления фирмы PHILIPS, который  предназначен для работы с большинством бытовых аудиовизуальных устройств. Он позволяет (в зависимости от модели ) заменить до 4 пультов к   телевизорам (TV), видеомагнитофонам (VCR), спутниковым тюнерам (SAT, только модель SBC RU  254 ), в тех случаях когда «родной» пульт потерян или сломан. 

Универсальные пульты фирмы PHILIPS уже запрограммированы на использование с оборудованием PHILIPS (телевизорами (TV), видеомагнитофонами (VCR), спутниковыми тюнерами (SAT, только модель SBC RU  254). Для использования с устройствами других марок вам придется сначала выполнить настройку пульта, которая состоит из трех этапов (см. раздел НАСТРОЙКА  RU 440 ПУТЕМ ВВОДА КОДА)

Если Вы не знаете марку устройства, которым хотите управлять или этой марки нет в списке кодов, Вы должны использовать режим автопоиска (см. раздел "Настройка пульта в режиме автопоиска").

ОРГАНЫ УПРАВЛЕНИЯ 

A. Светодиодный индикатор

B. 


Переключатели выбора управляемого устройства

C. 




Выключатель питания 

D. 




Переключатель TV/VIDEO

E. P+/P-

Переход на следующий/предыдущий телевизионный канал.


Регуляторы громкости

F. 



Увеличивает и уменьшает громкость звука телевизора.

G. 




Включает и выключает звук телевизора.
Даже, если пульт настроен на управление видеомагнитофона (или спутникового тюнера, только модель SBC RU  240 ) эти кнопки можно использовать для управления звуком телевизора.

H. Цифровые кнопки 0...9 

I. (-/--): 1 - 2 разряда, 10 1-

J. Кнопки режима  телетекста FastText /VCR

2

[

]
Стоп

[

]
Воспроизведение

[

]
Перемотка
[

]
Перемотка вперед
[II]
Пауза

K. Включить телетекст

L. Выключить телетекст

M. Кнопка включения дополнительных функций

При работе с некоторыми видами устройств, определенные кнопки пульта  могут работать по-другому. Если у вас возникнут вопросы, обратитесь к инструкции по использованию вашего первоначального пульта дистанционного управления.

РАБОТА С ПУЛЬТОМ 

1. Нажатием соответствующей кнопки В выберите устройство, которым вы хотите управлять.

2. Нажмите ту кнопку, которая отвечает за выполнение нужной Вам функции.

Кнопка включения дополнительных функций

У некоторых устройств функций больше, чем кнопок на данном пульте. Кнопка М позволяет управлять дополнительными функциями с помощью имеющихся кнопок.

Нажмите и не отпускайте кнопку SHIFT. Затем нажмите соответствующую функциональную кнопку:

SHIFT 



Регулирование цветности

SHIFT P+/P-

Регулирование яркости

Поэкспериментируйте с другими стандартными кнопками в сочетании с кнопкой SHIFT, чтобы выяснить какими еще дополнительными функциями Вы можете управлять с  помощью данного пульта.
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УСТАНОВКА БАТАРЕЕК

	


	Вставьте батарейки в соответствии с указаниями на стенке батарейного отсека (на задней стенке пульта). Используйте только батарейки типа R03, UM4 или AAA. Срок службы батареек примерно 1 год.


НАСТРОЙКА ПУЛЬТА ПУТЕМ ВВОДА КОДА

Прежде, чем приступить к настройке пульта для управления вашим оборудованием, сначала найдите первый  код вашего оборудования в списке оборудования разных фирм, который Вы найдете на последних страницах данного руководства.

1. Нажатием соответствующей кнопки В выберите устройство, которым вы хотите управлять.

2. Нажмите одновременно кнопки 1 и 3 и держите их нажатыми 3 сек.
Загорится индикатор.

3. При помощи цифровых кнопок введите 3-разрядный код, соответствующий марке вашего оборудования. 
Светодиодный индикатор должен дважды мигнуть, сигнализируя об успешной настройке пульта на данное устройство.

Понажимайте кнопки пульта, чтобы убедиться, что данный код позволяет управлять соответствующим устройством. Если да, запишите его на внутренней стороне крышке отделения для батареек.

Если первый код не подошел, пробуйте следующие, пока не найдете правильный.

Если не подходит ни один из имеющихся в списке кодов, попробуйте метод автопоиска.

Повторите шаги 1 - 3 для всех устройств, на которые вы хотите настроить пульт.
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Настройка пульта в режиме автопоиска

Перед тем, как приступить к настройке, убедитесь в том, что устройство готово к приему инфракрасных сигналов. Устройство должно быть включено и не должно быть никаких препятствий между пультом и устройством . Кроме того Вы должны находится прямо перед устройством. (Если вы настраиваете пульт на видеомагнитофон, поставьте кассету и включите воспроизведение.)

1. Нажатием соответствующей кнопки В выберите устройство, которым вы хотите управлять.

2. Нажмите одновременно кнопки 1 и 3 и держите их нажатыми 3 сек.
Загорится индикатор.

3. Нажмите кнопку С, чтобы включить режим автопоиска.
Каждое загорание индикатора означает переключение на тестирование следующего кода. При обнаружении правильного кода, соответствующее устройство отключается (если это видеомагнитофон, то на нем отключиться  режим воспроизведения). Немедленно переходите к шагу 4.

4. Дважды нажмите кнопку С, чтобы зафиксировать выбор кода.
Светодиодный индикатор должен дважды мигнуть, сигнализируя об успешной настройке пульта на данное устройство.

Примечания:

- Включите соответствующее устройство и нажимая по очереди кнопки пульта убедитесь, правильно ли они работают. Некоторые коды очень похожи. Если ваше устройство реагирует на сигналы пульта неправильно, снова повторите шаги 1 - 4, чтобы найти более подходящий  код.

- Максимальное время поиска составляет 8 минут для TV, 4 минуты для VCR, 5 для SAT (только для SBC RU  240).

СЧИТЫВАНИЕ 3-РАЗРЯДНОГО КОДА УСТРОЙСТВА

Использовав метод автопоиска для настройки пульта  на ваше оборудование, вы можете считать найденный 3-разрядный код оборудования для использования в будущем.
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1. Нажатием соответствующей кнопки В выберите устройство, которым вы хотите управлять.

2. Нажмите одновременно кнопки 1 и 6 и держите их нажатыми 3 сек.
Загорится индикатор.

3. Нажмите кнопку (-/--) .
Индикатор погаснет.

4. Нажмите кнопку "1":
Индикатор начинает мигать. Сосчитайте, сколько раз он мигнет. Полученное число является первой цифрой кода. Если индикатор не мигает, то первая цифра "0".

5. Нажмите кнопку "2".
Индикатор начинает мигать. Сосчитайте, сколько раз он мигнет, и вы получите вторую цифру кода.

6. Нажмите кнопку "3". 
Индикатор начинает мигать. Сосчитайте, сколько раз он мигнет, и вы получите третью цифру кода.

7. Напишите его на внутренней стороне крышке отделения для батареек.

Использование кнопки AUX (только для моделей SBC RU230 и SBC RU240)

Эта кнопка может использоваться для управления вторым телевизором, видеомагнитофоном или спутниковым тюнером (только для SBC RU 240).

При поставке кнопка настроена на управление вторым видеомагнитофоном. Если же Вы захотите управлять с ее помощью вторым телевизором, сделайте следующее:

1. Нажмите одновременно кнопки 1 и 6 и держите их нажатыми 3 сек.
Загорится индикатор.

2. Нажмите последовательно кнопки 9, 9, 2.

3. Нажмите кнопку TV.

4. Нажмите кнопку AUX.
Используя процедуру описанную в  разделе НАСТРОЙКА ПУЛЬТА ПУТЕМ ВВОДА КОДА введите код для второго телевизора.

Только для SBC RU  240: Если же Вы захотите управлять с  помощью кнопки AUX вторым спутниковым, тюнером, при выполнении шага 3 нажмите вместо кнопки TV кнопку SAT и найдите в таблице нужный код в таблице кодов для спутниковых тюнеров.
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	Коды управления телевизорами
	


	A

Acura

Admiral

Adyson

Akai

Akura

Alba

Allorgan

Amplivision

Amstrad

Anitech

Arcam

ASA

Audiosonic

Autovox

B

Baird

Bang & 0lufsen

Basic Line

Baur

Beko

Binatone

Blaupunkt

Blue Sky

Blue Star

Bondstec

Boots

Brandt

Brionvega

Britannia

Bruns

BTC

Bush
	036

114 190

244

235 388

245 396

064 245 398 036

321

244 427

398 036

389 396 439 460

036

243 244

114

064 136

233 114 363

370

114

245 036

064 037 092 376

388

397

244

218 222

227 354 355

245

309

274

244

136 223 360 362

114

243

114

245

064 245 401 398

321 036 309 376 546
	C

Cascade

Cathay

Centurion

Century

CGE

Cimline

Clarivox

Clatronic

Condor

Contec

Continental

Edison

Crosley

Crown

CS Electronics

CTC

Cybertron

D

Daewoo

Dainichi

Dansai

Daytoll

De Graaf

Decca

Dixi

Dual

Dual Tec

Dumont

E

Elbe

Elin

Elite

Elta

Emerson

Erres

Expert
	036

064

064

114

274 333

036

064

274 397

347 397

036 243

223 360 426

114

064 397 445 036

243

274

245

064 401 036

245 242

064

036

235 575

064 099

064 036

363 379 546

244

097 114

286

064 575

245 347

036

114 388

064 039

233
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	F

Ferguson

Fidelity

Finlandia

Finlux

Firstline

Fisher

Flint

Forgestone

Formenti

Frontech

Fujitsu

Funai

G

GEC

Geloso

Genexxa

GoldStar

Goodmans

Gorenje

GPM

Graetz

Granada

Grandin

Grundig

H

Hanseatic

HCM

Hinari

Hisawa

Hitachi

Huanyu

Hypson
	064 136 220 265 314 362 370

243 220 388

235 373 386

064 099 097 114 132 373 438

243 244 321 036 348 274

397 244 235 330

482

220

064 347 092 114

291 190 274 475

099 233

321 291 330

064 244 099

036

245 190

064 244 136 317

064 244 401 398 099 344 370

397

245

190 388

064 244 099 235 366 386

309

097 218 222 514

064 347 388

036 309 439

064 245 036

309 482 427

244 136 071 132 190 223 252 333 376 575

243 401

064 309 291
	I

ICE

Imperial

Indiana

Ingelen

Inno Hit

Interfunk

Intervision

Isukai

ITS

ITT

J

JVC

K

Kaisui

Kapsch

Kathrein

Kendo

Kingsley

Kneissel

Korpel

Korting

Koyoda

L

Leyco

Liesenk & Tier

Loewe

Luma

Luxor

M

M Electronic

Magnadyne

Magnafon

Manesth

Marantz
	244 398 291

397 445 274

064

190

099

064 190 274 388

244 291 129

245

398

034 190 388 575

398 080 121

243 244 245 036 309

233 1 90

583

064 389

243

286 462

064

114

036

064 321 099 291

064

114

233

376 388

064 244 401 036 136 132 190 314 373 507

129 114 274

129

244 347 291

064
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	Marelli

Mark

Matsui

Mediator

Memorex

Memphis

Metz

Minerva

Minoka

Mitsubishi

Mivar

MTC

Multitech

N

Neekermann

NEI

Nikkai

Nobliko

Nokia

Nordmende

O

Oceanic

Onwa

Orion

Osaki

Osume

Otake

Otto Versand

P

Palladium

Panama

Panasonic

Pathe Cinema
	114

064

064 244 398 062 038 235 470 514

064 039

036

364

114 394

097 514

396 439

034 114 135 177

243 317 318 319

376

243 036 129

064 114 218 376 583

064 364

064 243 245 099 291 062 364

129

388 507 575

136 223 314 370

190 242 388

460

064 321 347 348

244 245 099 291 439

099 184

344

064 244 347 037 218 370 376 583

397

244 291

277 153 190 253 394

243 347 265
	Pathe Marconi

Pausa

Perdio

Philco

Philips

Phoenix

Phonola

Pioneer

Profex

Proline

Protech

Pye

Q

Quelle

R

R-Line

Radiola

Radiomarelli

RBM

Rediffusion

Revox

Rex190286

RFT

Roadstar

S

Saba

Saccs

Saisho

Salora

Sambers

Samsung
	223 360

036

347

114 274

064 401 033 034 039 040 114 220 320 359 583

114

064 039 040 114 320

136 190 314

036 388

348

064 244 445 036 291 129274364

034 039

064 037 038 097 227 333 354 355 388

064

064 039

114

097

388

064

233291

114

245 036 291

136 114 190 223 314 362 370

265

036 291 038

190 376 386 388 575

129

064 397 244 036 291 117 317 583
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	Sandra

Sanyo

SBR

Schaub Lorenz

Schneider

SEG

SEI

Sei-Sinudyne

Seleco

Sentra

Sharp

Shorai

Siarem

Siemens

Singer

Sinudyne

Solavox

Sonitron

Sonoko

Sonolor

Sontec

Sony

Soundwave

Standard

Stern

Sunkai

Susumu

Sysline

T

Tandy

Tashiko

Tatung

Tec

Technema
	243

099 038 184 235 366

064 033 034 039 040 220

388

064 245 398 040 274 330 363 379 421

244 291

321 129 114

037

233 190 286 389 438

062

120

321

129 114

064 184 218 222 227 354 355

114

129 114

190

235

064 035

190 235 242

064

037 038

064 445

244 245 036

233 190 286

321 348

245

064

244 245 099 190

244 386

064 244 099

244 274

347
	Technics

Teleavia

Telefunken

Telemeister

Teletech

Teleton

Tensai

Texet

Thomson

Thorn

Thorn-Ferguson

Tomashi

Toshiba

Triumph

U

Uher

Ultravox

Universum

V

Vestel

Videosat

Visa

Vision

Voxson

W

Waltham

Watson

Watt Radio

Wega

White

Westinghouse

Y

Yoko

Z

Zanussi
	277

360 370

136 333 362 370 498 525

347

036

244 233 376

245 321 347 344

243 245

136 223 314 360 370 376 426

064 099 062 220 388

370

309

062 097 270

270

233 347 330

129

064 397 291 132373519

064

274

036 190

347

114 190

244

064 347

129

114

064 243 347

064 244 291

233
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	Коды управления видеомагнитофонами 
	


	A

Aiwa

Akai

Akiba

Alba

Ambassador

Amstrad

Anitech

ASA

Asuka

B

Baird

Basic Line

Blaupunkt

Brandt

Brandt Electronic

Bush

C

Catron

CGI

Cimline

Clatronic

Combitech

Condor

Crown

D

Daewoo

Dansai

De Graaf

Decca

Dual

Dumont

E

Elcatech

ESC

F

Ferguson
	027 375 379

342 133 068

099

099 047 305 236 342 379

047

027 359

099

064 108

064

027 068 131

099 047 305

068 253 222 033 181 189 254 430

347 214 348

068

099 305 236 379

047

027

099

047

379

047

099 047 305

047 305

099

069 193

027 108

068

027 108 131

099

305 267

347 068 348
	Fidelity

Finlandia

Finlux

Firstline

Fisher

Frontech

Funai

G

GEC

General

GoldHand

GoldStar

Goodmans

Graetz

Granada

Grandin

Grundig

H

Hanseatic

HCM

Hinari

Hitachi

Hypson

I

Imperial

Ingersol

Interfunk

ITT

ITV

J

JVC
	027

108 131

027 069 108 131

099 064 236 072 070

073 131

047

027

108

047

099

064 252

099 027 047 064 305 430

068 131 267

073 108 131

099 027 064

099 061 061 374 253 222 033 034 108 234 376 430

064

099

099 031 267 379

027 031 069 068 193 267

099

027

031

108

133 073 068131 267 411

064 305

094 068 233 234 411
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	K

Kaisui

Kendo

Kenwood

Korpel

L

Lenco

Leyco

Loewe

Logik

Luxor

M

M Electronic

Manesth

Marantz

Matsui

Memorex

Memphis

Metz

Minerva

Mitsubishi

Multitech

Murphy

N

NEC

Neckermann

Nesco

Nokia

Nordmende

O

Oceanic

Okano

Orion

Osaki

Otto Versand

P

Palladium
	099

236 133

068

099

305

099

064 031 033 108

031 267

133 075 073 070 131

027

099 072

033 108

236 031 375 379

027 064 073 131

099

374 222 033 189 254

222 033

094 070 108

099 027

027

094 068

108

099

133 075 073 068 131 267

347 068 324 348 411

027 068

342 375

236 031 375 379

099 027 064

108

099 064 033 068
	Panasonic

Pathe Marconi

Pentax

Perdio

Philips

Phonola

Pioneer

Portland

Profex

Profitronic

Proline

Pye

Q

Quartz

Quelle

R

Radiola

Rex

RFT

Roadstar

S

Saba

Saisho

Salora

Samsung

Sansui

Sanyo

Saville

SBR

Schaub Lorenz

Schneider

SEG

SEI

Seleco

Sentra

Sharp

Shintom

Shorai

Siemens
	253 189 254

068

069

027

108 173 411 430 494 510

108

094 108

047

349

267

027

108

073

108

108

068 411

430

099 064 305 267

347 068 233 234 324 348 411

236 031

133 073 070

459 267

094 068

073 131

379

108 173

027 068 131

108 099 027

349 267

031 108

068

047

075

099 131

031

064 222 033 108 131 173
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	Коды управления спутниковыми тюнерами


	Silva

Singer

Sinudyne

Solavox

Sontec

Sony

Sunkai

Sunstar

Suntronic

T

Tashiko

Tatung

Tec

Technics

Teleavia

Telefunken

Tenosal

Tensai

Thomson

Thorn

Toshiba

Towada

U

Uniwersum

Y

Yamishi

Yokan

Yoko
	064

072

031 108

047

064

059 060 061

375

027

027

027

027 068 108

047

253 189

068

347 068 214 348 411

099

349 027

347 068 411

068 131

072 068 070 108 411

349

027 064 133 222 033 108 267

099

099

047 267
	A

Akai

Alba

Aldes

Amstrad

Ankaro

Anttron

Armstrong

AST

Astra

Astro

Axis

B

Beko

Best

Blaupunkt

Boca

BT

Bush

C

Cambridge

Channel Master

Commlink

Connexions

Conrad

Crown

D

DDC

DNT

E

Echostar

Elta

Emanon

F

Ferguson

Fidelity

Finlux
	542

482 448 389 640 542

315

107 279 372 488 536 716

396 315 247

448 210

270

378

135

200

396

216

396

200

270 540

695 542 737

094

371 542

389

315

423

634

270

389

423 227

423

543

448

210 094 216 363

279

482 135 371 424
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	Freecom

Fuba

G

G-Sat

Galaxis

Gooding

Goodmans

Grundig

H

Hinari

Hirschmann

Hitachi

Houston

Huth

I

Intervision

ITT

K

Kathrein

Kreiselmeyer

Kyostar

L

La Sat

Lenco

Lennox

Lupus

Luxor

M

Manhattan

Marantz

Maspro

Matsui

Mediamarkt

Minerva

Mintec

Morgan's

N

Newhaus

Nikko
	448

448 396 423

210

315

598

216

598 200 216 355 490 777

210

200 600 424

482

695

270 315 247

619

135

200 227 119 469 531 649 685

200

448

540 634

448

619

396

600 135

482 619

227

119 355 363

598 371

270

598

605

270 540

247

387 740
	Nakia

Nordmende

O

Orbitech

Oxford

P

Pace

Palladium

Palsat

Philips

Phonotrend

Promax

Prosat

Q

Quadral

R

Radiola

Radix

RFT

S

Saba

Sabre

Salora

SAT

Satec

SatPartner

Schwaiger

Seemann

SEG

Siemens

Skymaster

Sony

Sunstar

T

Tantec

TechniSat

Telefunken

Teleka

Thomson
	482 600 135 355 424

389

528

371

482 210 094 355 363 818

598

528

227 482 319 355 490 609 694 832

315 619

482

315

389 655

227

423

315 247 227

363

482

135

378 488 543

210 355

448

210 531

423 605 653

448 396

200

315 655

731

540

482 363

289 528

448

270 640

482
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	Коды управления кабельными декодерами


	Tonna

Triad

U

Universum

V

Ventana

Vortec

Vtech

W

Wisi
	695

378

598 200

227

448

378

482 423 200 378
	B

British Telecom

D

Decsat

F

Filmnet

France Telecom

J

Jerrold

M

M.N.E.T.

Mnet

P

PVP Stereo

Visual Matrix

S

Salora

Scientific Atlanta

T

Tele+1

U

United Cable

W

Westminster
	132
450
470
478
030 303
470
470

030

409

035 304
470
030
132
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_1019122186

_1019122262

_1019122339

_1019122660

_1019122773

_1019122358

_1019122319

_1019122230

_1019122127

_1019122167

_1019121781

_1019122003

